Caractéristiques Générales
Construction Modulaire, compact, à tiroir
Raccordements Cartouches taraudées interchangeables avec filetage G1/8, G1/4, G3/8, 1/8 NPTF, 1/4 NPTF
ou 3/8 NPTF ou raccord super-rapide pour tube Ø6, Ø8 et Ø10 mm ou Ø1/4”, Ø5/16” et Ø3/8”
Montage En ligne
Température de fonctionnement -5°C ÷ 50°C
Pression de fonctionnement 2 ÷ 10 bar
Fluide Air comprimé

IR
VANNES DE SÉCURITÉ 3/2 À ÉCHAPPEMENT RAPIDE
SÉRIE MD SAFEMAX - EXEMPLES DE CODIFICATION
Codification
MD 1 - V 16 2 1 B - 3/8 - ST
MD SÉRIE
1 TAILLE
V COMPOSANT
Vanne 3/2
16 CONSTRUCTION
Pilotage interne
2
CANAL
2 = Simple
4 = Double
1
ACCESSOIRES
0 = Sans silencieux
1 = Avec silencieux
B
CAPTEUR
A = Capteur CE, longueur du câble 2 m
B = Capteur CE, longueur de câble 5 m
C = Capteur CE, connecteur M8
3/8
RACCORDEMENT
= Sans cartouches
1/8 = G1/8
1/4 = G1/4
3/8 = G3/8
6 = Tube Ø6
8 = Tube Ø8
10 = Tube Ø10
1/8TF = 1/8 NPTF
1/4TF = 1/4 NPTF
3/8TF = 3/8 NPTF
04TF = Tube Ø1/4”
05TF = Tube Ø5/16”
06TF = Tube Ø3/8”
ST
MONTAGE
= Sans accessoires de montage
ST = Support arrière
D = Vis traversante
Si la cartouche d’entrée (IN) est différente de la cartouche de sortie (OUT), les deux dimensions doivent être indiquées.  La cartouche d’entrée (IN) doit être plus grande ou égale à la cartouche de
sortie (OUT), par exemple: MD1-V1621B-3/8-1/4-ST.
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
VANNES DE SÉCURITÉ /  2025/06
9
TR
AI
TE
M
EN
T D
E
L’A
IR
VANNES DE SÉCURITÉ 3/2 À ÉCHAPPEMENT RAPIDE
SÉRIE MD SAFEMAX - SYMBOLES PNEUMATIQUES
Symboles pour la version simple
SF01 SF03
Série MD SAFEMAX version simple - matériaux
PARTIES MATÉRIAUX
1 - Corps PA
2 - Protection PA
3 - Insert PA + laiton
4 - Ressort Acier
5 - Tiroir Acier, NBR, néodyme
6 - Cage Laiton
7 - Electrovanne Cuivre, laiton, acier, PET